Requerimento nº _____/2025

REQUERIMENTO

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais

contidas no Regimento Interno desta Casa, SOLICITAR ao Exmo. Sr. Secretário Municipal

competente, em CARÁTER DE URGÊNCIA, a troca de lâmpada no poste da Rua James Dean

Lopes Neves da Silva, CEP: 55195-094, localizada no bairro Cruz Alta, em frente à casa de número

44. Ponto de referência: Rua da Escola Municipal Antônio Gomes Aragão e da empresa Águia

Surf.

JUSTIFICATIVA

 É necessário que o Poder Público municipal viabilize ações que, mesmo simples,

procurarão melhorar a vida e segurança dos munícipes da nossa cidade.

Sala das Sessões, 23 de dezembro de 2025.

JOSÉ ADILSON VITORINO DA SILVA

Vereador PL

		2025-12-23T12:17:51-0300
	JOSE ADILSON VITORINO DA SILVA:08808609448